СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 30.07.2020                                                                        № 25
О проекте  решения Совета народных депутатов
муниципального образования Юрьев-Польский район
«О внесении изменений в Устав муниципального
образования Юрьев-Польский район»
       В целях приведения Устава муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, согласно «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Юрьев-Польский район», утвержденного решением Совета  народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  от 29.02.2012 г. № 6 Совет  народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л :
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район» согласно приложению
2. Провести по инициативе Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район публичные слушания по проекту  решения Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район».
Публичные слушания состоятся 04 сентября 2020 года в 13:30  в здании администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по адресу: 601800, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. № 33.
3. Администрации муниципального образования Юрьев-Польский район совершить необходимые организационные и технические действия по обеспечению проведения публичных слушаний.
4. Предложения  и замечания по вопросу публичных слушаний, принимаются организационным отделом  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по адресу: 601800, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. № 33, кабинет 6, не позднее чем за два дня до даты проведения публичных слушаний.
5. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район

С.В.Монастырский
                                                                                                 Приложение
                                                                      к решению Совета народных депутатов
                                                                                  муниципального образования
                                                                                         Юрьев-Польский район
от                 №
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                №
О внесении изменений в Устав муниципального
образования Юрьев-Польский район
        В целях приведения Устава муниципального образования Юрьев-Польский район в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131–ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.10.2009г. № 88 согласно приложению.
2. Главе муниципального образования обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня истечения срока полномочий Совета народных депутатов муниципального образования  Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования                                    С.В. Монастырский
2
Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования
Юрьев-Польский район
                                                                                       от                                №
Изменения в Устав муниципального образования Юрьев-Польский район.
1. Пункт 1 Статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
« 1. Глава муниципального образования  Юрьев-Польский район  является высшим должностным лицом муниципального образования  Юрьев-Польский район, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе.»
2. Статью 29 Устава дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:
«17.1. Глава муниципального образования Юрьев-Польский район не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
3
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»
3. Статью 29 Устава дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19.  Глава муниципального образования Юрьев-Польский район не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»

Завизировано:

Согласовано:

	И.о. начальника управления по правовой и административной  работе

                                            И.В. Прокофьева

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский , начальник  финансового управления
С.Е. Захаров

	И.о. начальника управления делами

Л.А. Караулова

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства  и   информатизации          _________________________________

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: изменения  в устав в 2020году
Исп: Кузьмина И.А., тел:2-24-99

Разослать:
               1.  Дело- 1 экз.
 2. Юр.отдел – 1 экз.
 3. Захаров С.Е. -1 экз.
 4. Орг. отдел -1 экз.